[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 111/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pintura de uma faixa amarela proibindo estacionar, na Avenida Doutor João Beraldo, em frente ao número 817, onde funciona a Oficina do Hélio.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho da avenida funciona a oficina mecânica do Sr. Hélio, onde entram e saem, diariamente, veículos que estão em manutenção. Muitos motoristas têm estacionado em frente à oficina, o que impede o proprietário de entrar ou sair com os carros do local.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE